共青团宁波工程学院委员会文件
宁工团委〔2014〕31号

关于举办宁波工程学院第三届大学生工业设计竞赛暨省赛选拔赛的通知
各学院：

为了提升大学生的创新能力和实践能力，培养大学生的创新意识和能力，丰富和活跃校园文化氛围，加快培养工业设计创新人才，并选拔优秀学生作品参加浙江省第六届大学生工业设计竞赛，经研究决定举办“宁波工程学院第三届大学生工业设计竞赛暨省赛选拔赛”，现将本次竞赛的具体事项通知如下：
一、组织机构

主办单位：共青团宁波工程学院委员会
承办单位：人文学院
二、竞赛内容
   竞赛主题：光的表情

 光可以识别、可以欣赏、可以触摸、可以度量、可以聚散，还可以躲藏……

 经过反射、折射和衍射，光流露出使我们得以理解世界的表情。

    新技术提供了新的光源：LED、有机EL、等离子等等，带给我们不同的体验，以及表达思想和情感的机会。寻找不一样的材料，凭借新的光源，探索更加丰富变幻的照明方式。期待通过设计共同分享来自光的表情故事。
三、参赛对象
    宁波工程学院全日制在校大学生。

四、参赛形式
以个人或小组（每组不超过3人，若超过三人则取前三位作者）形式设计参赛作品，并提交参赛设计方案电子稿。个人参赛作品的指导教师数不得超过一位，两人以上参赛作品的指导教师数不超过二位。
五、评选标准
    1.创新性(40分)：围绕主题，通过对社会、城市环境、人的行为的观察和调研分析来挖掘新的生活方式构想，以产品或服务为载体，通过整合现有技术，寻找在当前社会生活中存在的市场机会。强调结合社会生活的实际情况，解决社会生活的实际问题，大处着眼、小处着手，实现设计为提升人类生活质量而努力。

    2.市场性(20分)：正确理解大赛的主题主旨，有效与本省市产业经济结合，有效与当前社会生活问题相结合，尽量保证设计成果的社会惠及面广，倡导了正确的设计价值观。

    3.可行性(20分)：为配合大赛主题，设计者应关注设计创意与当前市场需求的紧密结合，充分考虑当前技术条件和技术限制，可进行批量生产制造，市场推广前景好。

    4.表达清晰性(20分)：产品的效用功能和使用方式的表达清晰。

六、作品要求
    1.所有参赛作品内容需要符合本届大赛的主题和范围，必须是原创作品，作品未在报刊、杂志、网站及其他媒体公开发表，未参加过其它比赛，参赛者须保证对其参赛作品拥有完全的知识产权，无仿冒或侵害他人知识产权行为。

    2.通过校内选拔后,将报送优秀作品提交浙江省第六届工业设计竞赛组委会。

    3.所有申报作品需提供设计说明版面。

    比赛提交内容：

    参加校赛时，只需提交精度为72dpi的JPEG电子文件，版面大小为A3(297mm×420mm)，供专家评委评选。每件参赛作品只能提供一个（横构图）版面，版面内容包含主题、效果图、必要的结构图、基本外观尺寸图及说明文字等。上交的参赛作品的电子版请以学校学院为单位编号和命名，如“宁波工程学院人文学院001”，并且与报名表信息一一对应。

     4.为保证本次大赛评选的公正性，参赛作品、版面等不得出现作者所在单位、姓名(包括英文或拼音缩写)或与作者身份有关的任何图标、图形等个人信息资料，违者将做无效作品处理。

七、报名及作品提交时间安排

1.作品收集截止日期2014年9月20日。

作品请各学院负责竞赛老师收齐后，按要求发送至人文学院科创中心孙鑫处，联系电话：625536，邮箱地址：876451960@qq.com。参赛报名表和作品汇总表见附件。

    2. 2014年9月底，组织专家进行评阅工作，公布获奖名单并选送优秀作品参加浙江省第六届大学生工业设计竞赛。

八、表彰奖励
    本竞赛设立一、二、三等奖若干名，对获奖的设计作品颁发证书。

九、注意事项

    1.参赛作品一律不予退还，参赛者请自行备份。

2.参赛作品的知识产权全部归作者所有。大赛主办方对本次大赛的参赛作品拥有展示、出版印刷和宣传的权利。

3.若有其它问题，请各学院负责老师与人文学院盛晓春老师（西一202附）联系，办公室内线：6778，短号：588030.

附件一：2014年浙江省第六届大学生工业设计竞赛报名表
附件二：2014年浙江省第六届大学生工业设计竞赛作品汇总表
共青团宁波工程学院委员会

                                  二〇一四年五月二十六日
主题词： 广告设计  大赛   通知
抄送：校党委，团市委，吕忠达校长，王晓勇副书记，冯杰书记，王菁华副校长，党（校）办，宣传部，学工部，教务处、科技处、各学院党总支

共青团宁波工程学院委员会办公室          2014年5月26日印发
附件一：
2014年浙江省第六届大学生工业设计竞赛

Application Form 报名表

	参赛作品名称：
	本校编号：

	参赛者（请写明所有参赛者的姓名或名称，并自行排序）

	指导教师：

	请填写“参赛者”一栏排名最靠前的参赛者信息

	院校

	专业
	电子邮箱

	通讯地址及邮政编码

	电话
	手机

	参赛作品设计说明：

	请勾选相应方框并填写适当内容

	参赛作品内含文件：

□作品图稿，共____幅                               □ 参赛作品设计稿电子文档（光盘）

□是/□否已申请专利                                 □ 报名表

□ 其他文件：_____________________________

	我承诺：我已阅读、理解并接受《宁波工程学院第二届大学生工业设计竞赛规则》，并保证所填事项属实。
签名:                                             填表日期:

附件二：             2014年浙江省第六届大学生工业设计竞赛作品汇总表
学院：              联系人：           办公电话：           手机：              Email：

                                                                                填报日期：     年    月    日
	本校编号
	推荐参赛作品名称
	篇幅
	作者姓名
	第一作者联系电话
	指导教师
	联系电话